
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETHC00045/00000010E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de vestuario específico paracaidista

La descripción de la naturaleza y cantidad de lo que se está comprando o de las necesidades y requisitos queDescripción 
deben satisfacerse en este procedimiento están recogido en el PPT.
Valor estimado del contrato 539.933,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 653.319,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 539.933,85 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 539.933,85 EUR.
Clasificación CPV

18114000 - Monos.
18444111 - Cascos de protección.
18815200 - Botas de media caña.
18936000 - Bolsas textiles.
39293500 - Bisutería.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 20/12/2025

Lugar de ejecución
Base príncipe
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Crta. M-108 (Torrejón-Ajalvir) km 4,400
(28860) Paracuellos de Jarama (Madrid) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de material de vestuario específico paracaidista - LOTE 3
 Atalajes
porta equipo individual paracaidista.

El suministro completo de este lote será de las cantidades y modelos de atalajes porta equipo individualDescripción 
paracaidista, de dotación en la Brigada Paracaidista, reflejadas en el PPT.
Valor estimado del contrato 425.705,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 515.104,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.705,85 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 425.705,85 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YUMA, S. A.
NIF A50034024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 976330000
Correo Electrónico yumaltus@yumaltus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 425.705,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 515.104,08 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=382f95ca-049b-4ac2-9c0a-0c8fbd495e60


Contacto

Teléfono +034 913438502
Correo Electrónico brivi.saeco@mde.es

Dirección Postal

M 108 KM4,400
(28860) Paracuellos de Jarama España

Precio de la oferta más baja 425.705,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 425.705,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 02/10/2023
Plazo de Formalización Del 17/10/2023 al 31/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 515104.08
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 515104.08

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Grupo Logístico VI de Paracaidistas
Sitio Web https://www.defensa.es

Proceso de Licitación

Se pretende establecer un Acuerdo Marco hasta 2025 en el que exista un adjudicatario para cada lote, para posteriormente
realizar contratos basados de al menos frecuencia anual.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

https://www.defensa.es


Lugar

BASE PRINCIPE

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura de sobre 1 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2023 a las 10:30 horas
Apertura oferta económica por medios telemáticos.

Número Previsto de Operadores 1
Duración 3 Año(s)
Justificación Material de alta especificidad de adquisición recurrente.
Frecuencia Anual
Valor estimado del contrato 539.933,85 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 1 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5X1rdDJkCsQ%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 126-399944
Fecha de publicación 04/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399944-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/05/pdfs/BOE-B-2023-20495.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5X1rdDJkCsQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399944-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/05/pdfs/BOE-B-2023-20495.pdf


: 90Ponderación 

ID 0000011712922 |  2023-193414 | Tue, 03 Oct 2023 10:16:05:057 CEST 169632080595689610UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


